СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

РЕШЕНИЕ

19.01.2017 №_1/3
О проведении

мероприятий по социально-экономическому развитию района Бибирево города Москвы в 2017 году
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановление Правительства Москвы № 484-ПП от 13 сентября 2012 года «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и на основании обращения управы района Бибирево города Москвы  от 19.01.2017 № 01-11-33/7, Совет депутатов решил:
1. Провести мероприятия по социально-экономическому развитию района Бибирево города Москвы в 2017 году в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Главе управы района Бибирево города Москвы обеспечить реализацию мероприятий по социально-экономическому развитию района Бибирево города Москвы в 2017 году.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу района Бибирево города Москвы в течение трех дней.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.bibirevomo.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бибирево И.О. Паршина.
Глава
муниципального округа Бибирево                                           /И.О. Паршин/
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Бибирево
от 19 января  2017 года № 1/3
План

мероприятий по социально-экономическому развитию района Бибирево в городе Москве
в 2017 году
	№
	Принадлежность
	Виды работ
	Виды работ
	Ориентировочная стоимость, тыс. руб.

	1
	Социальная сфера (подъемная платформа для инвалидов)
	Коненкова 8В
	установка ППИ
	1 643,00

	Шенкурский 8
	установка ППИ
	1 871,00

	Конейчука 59А
	установка ППИ
	1 849,00

	Алтуфьевское ш., 92
	работы по визуализации и диспетчеризации установленной ППИ
	927,44

	2
	Многоквартирные дома (закупка и установка дверей)
	Мурановская 19
	установка 1 входной двери и 3 подъездных
	Итого: 173 183,31

	Мурановская 17
	установка 1 входной двери
	Итого: 216 479,19

	Лескова 23
	установка 1 входной двери и 3 подъездных

	Шенкурский 6Б
	установка 1 входной двери и 1 подъездной
	Итого: 528 042,44

	Плещеева 11
	установка 1 входной двери и 4 подъездных

	Коненкова 4Б
	установка 1 входной двери и 4 подъездных

	Лескова 6
	установка 1 входной двери и 1 подъездной
	Итого: 1 861 720,63

	Корнейчука 49
	установка 1 входной двери и 2 подъездных

	Корнейчука 37
	установка 1 входной двери и 3 подъездных

	Корнейчука 55
	установка 1 подъездной двери и 1 входной

	Корнейчука 47
	установка 1 входной двери и 2 подъездных

	Корнейчука 32
	установка 1 входной двери и 7 подъездных

	Корнейчука 24
	установка 1 входной двери и 8 подъездных

	Корнейчука 16
	установка 1 входной двери и 6 подъездных

	Мурановская 4
	установка 1 входной двери и 5 подъездных

	Корнейчука 54А
	установка 1 входной двери со стеклопакетом
	Итого: 113 900,86

	Коненкова 13
	установка 1 входной двери со стеклопакетом

	Корнейчука 48
	установка 1 входной двери и 2 подъездных
	Итого: 516 273,46

	Корнейчука 48А
	установка 1 входной двери и 2 подъездных

	Корнейчука 50
	установка 1 входной двери и 1 подъездной

	Корнейчука 58
	установка 1 входной двери и 2 подъездных

	Корнейчука 58А
	установка 1 входной двери

	Лескова 30 кор 1
	установка 1 входной двери
	Итого: 55 764,13

	Итого:

	8 680,44

	Адресный перечень работ по благоустройству дворовых территорий в 2017 году за счет средств "Социально-экономического развития районов"
по Северо-восточному административному округу города Москвы

	№ п/п
	Адрес двора
	Площадь двора
	Затраты всего на двор
	Год последнего благоустройства
	Виды работ

	ремонт  асфальтовых покрытий
	замена бортового камня
	ремонт газонов
	устройство  ограждений
	устройство покрытия на детской  площадке
	Замена МАФ
	устройство парковочных карманов
	ремонт  площадок различного назначения
	Реконструкция  контейнерных  площадок
	устройство цветников
	Прочие виды работ
(указать конкретно)

	детские
	межквартальный городок
	спортивные площадки
	площадки тихого отдыха
	площадки для выгула и дрессировки домашних животных
	хозяйственные площадки

	тыс.
кв.м.
	тыс.руб

	тыс.кв.м
	пог.м.
	кв.м.
	пог. м.
	кв.м.
	шт.
	м/ мест
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1
	ул. Корнейчука, д.42
	9,90
	 1 800,00
	2011

	 500

	 200
	 8

	 1

	2
	Шенкурский проезд, д.12
	7,90
	 1 228,71
	2011
	 30

	 150
	 100
	 140
	 11

	 1

	 1

	3
	Шенкурский пр-д, д.6Б
	7,90
	 1 580,31
	2011
	 0,003

	 600
	 300
	 140
	 9

	 1

	 1

	Итого по району:
	25,699
	4609,02

	30
	500,00
	1250,00
	400,00
	480,00
	28,00

	2,00

	1,00

	2,00